
حمیدرضا محمدحسینی تختی مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: در راستای کاهش 
ترافیــک بندری، بهبود و تســریع در عملیات و ارائه 
خدمات مناسب، سامانه مدیریت تردد ناوگان با هدف 
ارتقا شاخص های بندری در حال اجرایی شدن است.

وی افــزود: مطابق بــا ابلاغیه های ســازمان بنادر و 
دریانوردی مبنی بر تسهیل عبور و مرور وسایط نقلیه، 
با هدف کاهش و کنترل ترافیک با تجهیز سامانه های 
اکسس کنترل و مدیریت تردد ناوگان حمل جاده ای، 
اقدامات اولیه برای نصب و استفاده بهینه از این سیستم 

در دستور کار قرار گرفته است.
مدیر بندر شهید باهنر گفت: با عملیاتی شدن این سامانه 
به صورت موازی و برخط می توان از طریق مدیریت 

زمان و هوشمندســازی کنترل ورود و خروج وسایط 
نقلیه از حجم اضافی ترافیکی مبادی ورودی شــهر تا 

حد چشمگیری جلوگیری کرد.
محمدحسینی تختی از دیگر اهداف این طرح به ارایه 
مطلوب خدمات، افزایش بهره وری و اطمینان از انطباق 

آن با قوانین ســازمان اشــاره کرد و افزود: بر نامه های 
تدوین شده در این زمینه رویکردی جامع و مساله محور 
دارد و با اجرای آن روند ورود وسیله نقلیه، حین تخلیه 
و بارگیری و نیز خروج آن با نظم، سرعت و سهولت 

انجام خواهد شد.
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مدیر بندر شهید باهنر مطرح کرد:  

        اقتصاد کیش -   مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان از هوشمندسازی 
عملیات بندری برای کاهش ترافیک و تسریع در 

ارائه خدمات بهینه به صاحبان کالا خبر داد.

ارتقای سرعت خدمات دهی در بنادر شرق
 با هوشمندسازی عملیات بندری

   

اقتصاد کیش -   فرماندار بندرخمیر گفت: سه فروند بارج در مجموع با ظرفیت ۲۴ 
هزار تن در بندرگاه چندمنظوره خمیر پهلو گرفته و همزمان برای نخستین بار بارگیری 

شده است.
میرهاشم خواستار در حاشیه بارگیری این بارج ها در بندرگاه چندمنظوره خمیر افزود: 
این بارج ها هر یک با ظرفیت ۱۱ هزار تن، هشت هزار تن و پنج هزار تن بوده که بار 

آن ها نیز سنگ گچ است.
وی بیان کرد: اسکله ۲ بندرگاه خمیر ظرفیت پذیرش شناورهایی با ۶.۵ متر آبخور را 

دارا است.
فرماندار بندرخمیر یادآور رشد: طی سال گذشته افزون بر ۴۰۰ هزار تن انواع مواد معدنی 

از این بندر به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شده است.
وی بیان کرد: حجم عملیات صادرات مواد معدنی در محدوده استان هرمزگان افزون بر 

۲۱ میلیون تن بوده که ۳.۶ میلیون تن در حوزه شهرستان بندرخمیر بوده است.
فرماندار بندرخمیر اظهار کرد: با برنامه ریزی که در حوزه بنادرو دریانوردی خمیر انجام 
شده، طی سه سال آینده حجم صادرات مواد معدنی در بندرخمیر در هر سال افزون بر 

۲ میلیون تن افزایش خواهد یافت.
خواســتار بیان کرد: توســعه مجتمع بندری خمیر از طریق الحاق ۱۶۳ هکتار اراضی 
پشتیبانی در حال پیگیری است و در این راستا مطالعات لازم انجام شده که بعد از تصویب 
در طرح جامع بندرخمیر، احداث انبار نگهداشت کالای ملوانی، ایستگاه آتش نشانی 
،مرکز کنترل ترافیک دریایی، ساختمان اداری، استقرار دستگاه های متولی در سالجاری 

وارد مرحله اجرایی شود.
بندر چند منظوره خمیر پس از سال ها وقفه با پیگیری های انجام شده از سوی مسوولان 
سازمانی و استانی در دولت سیزدهم، اسفندماه سال ۱۴۰۱ با حضور وزیرراه و شهرسازی 

به صورت رسمی به چرخه فعالیت های اقتصادی استان هرمزگان افزوده شد.
این بندرگاه از ظرفیت های مهم بندری دریایی در اســتان هرمزگان به ویژه در حوزه 

صادرات مواد معدنی به شمار می آید.
دوبه یا بارج شناوری است که برای ترابری اشیای بزرگ یا حجم نسبتاً زیادی از کالا یا 

مواد بر روی آب به کار می رود.
بارج معمولاً موتور یا پیشرانه ندارد و آن را قایق یا کشتی دیگری بر روی آب می کشد.

فرماندار بندرخمیر اعلام کرد:

بارگیری همزمان سه فروند »بارج«
 در مجتمع بندری خمیر

اقتصاد کیش -  مدیرکل انتقال خون هرمزگان گفت: با کاهش مراجعه به مراکز انتقال 
خون در چند روز آینده با کاهش روبه رو می شویم و اکنون به همه گروه های خونی 

در استان نیاز است.
ایمان زارعی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تعطیلات نوروز، مسافرت و ماه مبارک 
رمضان از مهم ترین دلایل کاهش مراجعه به مراکز انتقال خون است و در حال حاضر 

مراکز با کاهش ذخایر خون روبرو شده اند.
وی گفت: با ادامه این روند ذخایر خونی اســتان در چند روز آینده با کاهش روبه رو 
می شود و اکنون به همه گروه های خونی در استان نیاز است، هرمزگان روزانه به طور 

متوسط به۱۵۰ تا۲۵۰ واحد خون نیاز دارد.
مدیرکل انتقال خون هرمزگان با اشاره به اینکه حدود دو هزار بیمار خاص در استان 
وجود دارد، گفت: ۶۵ درصد مصرف خون در استان به بیماران خاص اختصاص دارد 
و عمر خون های بیماران تالاســمی ۳۲ تا ۴۵ روز است، همچنین خون اهدایی برای 

عمل های جراحی، مصدومان حوادث جاده ای و مادران باردار هم استفاده می شود.
زارعی گفت: داوطلبان ۱۸ تا ۶۵ سال با وزن ۵۰ کیلوگرم می توانند به پایگاه های انتقال 

خون مراجعه کنند.
پایگاه های انتقال خون در بندرعباس، قشم، بندرلنگه و میناب هم در دو نوبت صبح و 

عصر آماده خدمات رسانی است.
آقایان هر سه ماه یکبار و بانوان هر چهار ماه یکبار می توانند خون اهدا کنند.

مدیرکل انتقال خون هرمزگان: 

ذخایر خونی استان هرمزگان در چند 
روز آینده با کاهش روبه رو می شود

اقتصــاد کیش -   معاون فنی بنادر و دریانــوردی هرمزگان گفت: با اتمام عملیات 
بازسازی یک فروند شناور جستجو و نجات در بندر شهید رجایی، این شناور به چرخه 

فعالیت های دریایی بازگشت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، مهدی بروغنی گفت: 
 Rib یک فروند شــناور جســت وجو و نجات سبک وزن و پرســرعت معروف به
مخصوص انجام عملیات در نقاط کم عمق و سواحل پس از بازسازی در سرسره بندر 

شهید رجایی به آب اندازی شد.
وی در توضیح مشخصات فنی شناور یادشده گفت: این شناور با آبخور کمتر از نیم متر 
و سبک وزن بعد از نصب کولار به آب اندازی شد تا بعد از انجام سایر تنظیمات آماده 
به کار شود. معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان بیان کرد: این 
شناور با سرعت حداکثر ۴۰ گره دریایی دارای هشت متر طول، سه متر عرض و ۳۰ 

سانتیمتر آبخور است.
بروغنی مهم ترین مأموریت و کاربری این شناور را نجات افراد مضطر در مناطق کم عمق 
و سواحل عنوان کرد که سایر شناورها قادر به انجام عملیات جست وجو و نجات در 

آن مناطق نیستند.
نیمه فروردین ماه امسال نیز با پایان کار تعمیرات اساسی و زیرآبی یدک کش های 'محرم 
و عسلویه ۲ از بندر بوشهر' در سرسره تعمیراتی بندر شهید رجایی، این دو یدک کش 

نیز به چرخه خدمات دریایی برگشتند.

معاون فنی بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛

بازسازی یک فروند شناور جستجو
 و نجات در بندر شهید رجایی

اقتصاد کیش -    مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان 
هرمزگان از آغاز ثبت نام بیمه بازنشستگی مادران غیرشاغل روستایی و عشایر دارای 

سه فرزند و بیشتر در استان خبر داد.
»نوید جعفرپور«، مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان 
هرمزگان با اشاره به فراهم شدن شرایط ثبت نام مادران غیرشاغل روستایی و عشایر 
دارای سه فرزند و بیشتر جهت بهره مندی از بیمه رایگان در استان گفت: این طرح از 
جمله مواردی است که در دولت سیزدهم در قالب قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت پیگیری و اجرایی شد.
وی اظهار کرد: در راستای اجرای ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که 
به صورت اختصاصی مربوط به صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
می باشد، دولت مکلف است با تقویت صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و 
عشایر، مادران غیرشاغل ساکن در مناطق روستایی و عشایری دارای سه فرزند و بیشتر را 
به صورت رایگان تحت پوشش این صندوق بیمه قرار دهد.مدیر صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر استان هرمزگان افزود: چنانچه در حین بیمه پردازی، 
فرزند چهارم یا پنجم مادر متولد شود به ازای هر فرزند دو سال به سوابق بیمه پردازی مادر 
افزوده می شود. جعفرپور تصریح کرد: بر اساس اعلام ستاد ملی جمعیت، فرآیند پیش 
ثبت نام مشمولین این طرح در فاز نخست آغاز گردیده است و شامل مادرانی می شود 
که تاریخ تولد فرزند سوم و بالاتر آنان از تاریخ اول ۰۱/۰۱/۱۳۹۶ به بعد باشد و برای 

ثبت نام می توانند به سایت صندوق به آدرس www.roostaa.ir مراجعه نمایند.

مادران روستایی و عشایر دارای سه فرزند  
و بیشتر در هرمزگان از بیمه بازنشستگی 

رایگان بهره مند می شوند

اقتصاد کیش -  کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی هرمزگان، با اشاره به ورود 
ســامانه بارشی جدید در اســتان گفت: سامانه بارشی امروز سه شنبه در سطح استان 

گسترده شده و تا ظهر چهارشنبه هفته جاری در بیشتر نقاط استان ادامه پیدا می کند.
مجتبی حمزه نژاد بیان کرد: از ساعات بعد از ظهر دیروز )دوشنبه( با توجه به نزدیکی 
سامانه بارشی به تدریج افزایش ابرناکی و از ساعات شب نیز در مناطق غربی و جزایر 

خلیج فارس رگبار باران و رعد و برق پیش بینی شده بود.
کارشــناس هواشناســی هرمزگان اظهار کرد: در مناطق دریایی استان )روز دوشنبه( 
افزایش سرعت باد جنوب شرقی تا نزدیک ۴۰ کیلومتر بر ساعت سبب متلاطم شدن 
دریا شــد و توصیه شــد باتوجه به وزش باد نسبت شدید، از تردد شناورهای سبک 

خودداری شده و تمهیدات لازم در بنادر و اسکله های استان انجام شود.
حمزه نژاد یادآور شد: سامانه بارشی طی روز سه شنبه ۲۸ فروردین ماه در سطح استان 
گسترده شده و تا ظهر چهارشنبه ۲۹ فروردین در غالب نقاط سبب رگبار شدید باران 

و رعد و برق همراه با تند باد لحظه ای می شود.
وی گفت: در مناطق دریایی استان ضمن تشدید سرعت باد جنوب شرقی و طوفانی 
شدن دریا، ناپایداری های جوی و دریایی قابل توجه خواهد بود و با توجه به شدت 

بارش خطر سیلاب موقتی در سطح استان مورد انتظار است.
این کارشناس پیش یبنی هواشناسی هرمزگان توصیه کرد: طی روز سه شنبه با توجه به 
شرایط خاص جوی و دریایی، تمهیدات لازم برای جلوگیری از خسارات احتمالی 

در سطح استان انجام شود.
حمزه نژاد اضافه کرد: به لحاظ دمایی نیز امروز سه شنبه کاهش محسوس دمای بیشینه 

در سطح استان مورد انتظار است.

هرمزگان آماده ورود سامانه بارشی  
جدید از امروز

با یک تماس مشترک شوید
44424999

اقتصاد کیش -   معاون میراث  فرهنگی اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی استان هرمزگان از مرمت دیوار سدار با همکاری شهرداری بندر خمیر خبر داد.

سپهر زارعی اظهار کرد: دیوار سدار یکی از آثار تاریخی شهرستان بندر خمیر است که 
از بالای کوه تا ساحل دریا برای محافظت از شهر بنا شده است.

وی با اشاره به اینکه قدمت دیوار سدار به دوران زندیه می رسد، افزود: مصالح به  کار 
رفته در این اثر تاریخی، سنگ لاشه و گچ نیم کوب است.

او بیان کرد: اعتبار مرمت این اثر تاریخی توسط شهرداری بندر خمیر تأمین می شود 
و طرح مرمت و نظارت بر اجرای مرمت این اثر برعهده میراث  فرهنگی استان است.

دیوار ســاحلی ســدار در سه کیلومتری شرق بندر خمیر و در نزدیکی جنگل حرای 
»مردو« قرارگرفته است. این دیوار سال ۱۳۸۴ به شماره ۱۳۸۳۶ در فهرست آثار ملی 

به ثبت رسیده است.

معاون میراث  فرهنگی هرمزگان:

دیوار ساحلی دوره زندیه در بندر خمیر 
مرمت می شود

 

اقتصاد کیش -       مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم 
از برقراری مجدد پرواز مشهد - قشم در مسیر رفت 
و برگشت خبر داد و گفت: این پرواز پس از حدود 

۲ هفته توقف دوباره برقرار شد.
ناصر رجبی اظهار داشــت: با هماهنگی و پیگیری 
های به عمل آمده پرواز مسیر مشهد - قشم - مشهد 
از روز چهارشــنبه ۲۲ فروردین ماه دوباره در حال 

انجام است.
وی ادامه داد: این پرواز به مشــهد مقدس توســط 
شرکت هواپیمایی سپهران با یک فروند بویینگ ۷۳۷ 
روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته انجام می شود.

مدیــرکل فرودگاه بین المللی قشــم توضیح داد: با 
توجه به کاهش تعداد مسافران پرواز مسیر قشم به 
مشهد مقدس و بالعکس این پرواز لغو شده بود اما 
با مذاکرات انجام شده با شرکت هواپیمایی سپهران 
و به منظور حفظ این مســیر پــروازی و رفاه حال 
مسافرین، مســیر پروازی یاد شده بار دیگر توسط 

این شرکت برقرار شد.
فرودگاه بین المللی قشم یکی از فرودگاههای بزرگ 

و مطرح جنوب کشور است که طول باند آن مناسب 
برای فــرود هواپیماهای پهن پیکر اســت و توان 
سرویس دهی به تمامی هواپیماهای عبوری و پهن 

پیکر )به جزو ایرباس ۳۸۰( را در این منطقه دارد.

قرار گرفتن فرودگاه بین المللی قشم در این منطقه 
از خلیج فارس، فرصت مناسبی برای ارایه خدمات 
مناسب به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مسیرهای 

داخلی و خارجی است.

پرواز مشهد - قشم برقرار شد
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم:

اقتصاد کیش -   اســتان هرمــزگان میزبان تور ملی 
والیبال ساحلی رده سنی آزاد )گرامیداشت هفته خلیج 

فارس( شد و شرایط این رقابت ها را اعلام کرد.
براساس اعلام کمیته ساحلی تور ملی والیبال ساحلی 
مردان رده سنی آزاد )گرامیداشت هفته خلیج فارس( 
از تاریخ ۲۹ تا ۳۱ فروردین ماه در روستای سلخ واقع 
در جزیره قشم برگزار می شود که شرایط برگزاری این 

رقابت ها به این شرح اعلام می شود:
 تور ملــی والیبال ســاحلی مردان رده ســنی آزاد 
)گرامیداشــت هفته خلیج فارس( از تاریخ ۲۹ تا ۳۱ 
فروردین ماه در روســتای سلخ واقع در جزیره قشم 

برگزار می شود.
 ورودی این مسابقات ۳۰ میلیون ریال است. 

 براین اســاس تیم های متقاضی روز سه شــنبه ۲۸ 
فروردین ماه وارد محل برگزاری مسابقات خواهند 

ملی در نظر گرفته شده و اسکان تیم ها رایگان است. ششصد میلیون ریال جایزه برای برگزیدگان این تور شد و قرعه کشی در همین روز انجام می شود.

هرمزگان میزبان تور ملی والیبال ساحلی شد


